
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. PDTD/2023/594 del 23/02/2022
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLI NI
Ing. Giancarlo Conti 
 

 
OGGETTO: Determine  Dirigenziali
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dich
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore  Dott.ssa Maria Luisa Chighine

Il Responsabile del 
Procedimento  Ing. Giancarlo Conti

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della 
salute – ARES 
 

SI [  ]                       NO [X]      
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
 

 
 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

23/02/2022 

S.C. SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLI NI

Dirigenziali  n. 260 e n. 261 del 24/01/2023 – Parziale rettifica

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Dott.ssa Maria Luisa Chighine  

Ing. Giancarlo Conti  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della 

      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                         NO [X] 

 
 
 
 
 

 

N° ____ DEL  __/__/____ 

S.C. SISTEMI INFORMATIVI SANITARI E INFORMATICA CLI NICA 

Parziale rettifica  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
iarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della 

SIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

UtenteAsl1
Font monospazio
565             23  02  2023



 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale viene approvata 
l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale e viene attribuito 
l’incarico di responsabile provvisorio delle Struttura Complessa SC Sistemi Informativi Sanitari ed 
Informatica Clinica all’Ing. Giancarlo Conti; 

PRESO ATTO che nella medesima Deliberazione n. 30 del 01/02/2023 si richiama il sistema delle 
deleghe previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023;  

PRECISATO che alla SC Sistemi Informativi Sanitari ed Informatica Clinica competono, per 
analogia di funzioni espressamente previste nell’atto aziendale, le medesime deleghe della SC 
Sistemi Informativi Sanitari a cui il sistema di deleghe approvato fa riferimento; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che il bene o servizio acquistato non rientra tra le categorie merceologiche del 
settore sanitario come individuate dal D.P.C.M. di cui all’art. 9, comma 3 del D.Lgs. 66/2014 e 
s.m.i. e relativi indirizzi applicativi; 

RICHIAMATE 

- La Determina Dirigenziale n. 260 del 24/01/2023 “Determina a contrarre e contestuale 
affidamento del servizio di manutenzione e assistenza del sistema RIS-PACS, delle 
diagnostiche Konica Minolta e dell’hardware e software correlato presso il Servizio di 
Radiologia Territoriale di Lanusei (ASL Ogliastra) dal 01/01/2023 al 30/06/2023, con 
eventuale rinnovo per un ulteriore trimestre, nelle more dell’avvio effettivo da parte del 
nuovo fornitore del servizio aggiudicato con Determina Dirigenziale n. 7658 del 23/12/2021. 
CIG: 9555141FC8”; 

- La Determina Dirigenziale n. 261 del 24/01/2023 “Determina a contrarre e contestuale 
affidamento del servizio di supporto ICT in ambito di Sistema Informativo Ospedaliero e 
Gestione dei Flussi Informativi Sanitari dal 16/12/2022 al 15/12/2023, per la sola quota di 
Supporto area SIO e limitatamente alla sola ASL 1 di Sassari, agli stessi patti e condizioni 
del contratto di cui alla Determina Dirigenziale n. 3132 del 09/11/2017. CIG: 95547973EB”; 

CONSIDERATO CHE successivamente all'approvazione delle Determinazioni sopra citate ci si è 
avveduti che, per mera dimenticanza, non sono state previste le opportune nomine di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Direttore Esecutivo (DEC) e Direttore Operativo 
(DO) del contratto; 

ATTESO che, relativamente alla Determina Dirigenziale n. 261 del 24/01/2023, con nota prot. 
ARES PG/2023/20927 del 22/02/2023 il Direttore della ASL Sassari ha comunicato di aver 
individuato quale Direttore Operativo del contratto la Dott.ssa Silvia Francesca Merlin, in servizio 
presso la S.C. Programmazione Aziendale e Controllo di Gestione della ASL Sassari; 

CONSIDERATO inoltre che, relativamente alla Determinazione Dirigenziale n. 260 e negli atti di 
gara precedenti ad essa, per mero errore materiale è stato indicato nella descrizione del servizio 
affidato la manutenzione ed assistenza delle apparecchiature diagnostiche Konica Minolta, le quali 
risultano dismesse ed escluse dal servizio offerto dall’impresa Andra SpA già da gennaio 2022 (rif. 
Determina Dirigenziale n. 7747 del 27/12/2021);  

Per i motivi esposti in premessa 

 



 

 

 
DETERMINA 

 

1) DI INTEGRARE la Determinazione Dirigenziale n. 260 del 24/01/2023 con le seguenti 
nomine: 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Ing. Giancarlo Conti 
Direttore S.c. Sistemi Informativi Sanitari e 
Dipartimento per la Sanità Digitale e 
l’Innovazione Tecnologica 

Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) Dott. Emiliano Deplano SC Sistemi Informativi Sanitari ed 
Informatica Clinica 

DO (Direttore Operativo) Sig. Massimiliano Ibba SC Sistemi Informativi Sanitari ed 
Informatica Clinica 

2) DI INTEGRARE la Determinazione Dirigenziale n. 261 del 24/01/2023 con le seguenti 
nomine: 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Ing. Giancarlo Conti 
Direttore S.c. Sistemi Informativi Sanitari e 
Dipartimento per la Sanità Digitale e 
l’Innovazione Tecnologica 

Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) Sig. Marco Fenudi S.C. Infrastrutture e Reti Dati 

DO (Direttore Operativo) Dott.ssa Silvia Francesca 
Merlin 

S.C. Programmazione Aziendale e Controllo 
di Gestione della ASL Sassari 

3) DI DARE ATTO  che relativamente alla Determinazione Dirigenziale n. 260 del 24/01/2023 
e negli atti di gara precedenti ad essa, il riferimento alla manutenzione ed assistenza delle 
apparecchiature diagnostiche Konica Minolta è dovuto ad un mero errore materiale, in 
quanto le apparecchiature risultano dismesse ed escluse dal servizio offerto dall’impresa 
Andra SpA già da gennaio 2022 (rif. Determina Dirigenziale n. 7747 del 27/12/2021); 

4) Di STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Giancarlo Conti 

 
 
  



 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 
 
_____________________________ 
 

 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
23    02   2023         10    03   2023


		2023-02-23T10:37:31+0100
	CHIGHINE MARIA LUISA


		2023-02-23T11:45:30+0100
	Giancarlo Conti


		2023-02-23T11:45:30+0100
	Giancarlo Conti


		2023-02-23T14:09:18+0100
	LEI GAVINO




